iam est hoc contra obedienciam prescribere quod esse non potest s. de prescr. cum non licet. a. **E**ligere ep̄i et aep̄i et supiores et inferiores ab ep̄is excepti habent a ure liceniam q̄ p̄donem confessorem sibi exigunt qui potest eos soluere et ligare. s. c. t. c. ultim. b. **L**igare ideo dixit quia aliquando volo possum confiteri peccata mea petendo easq; salutem anime diluimus sed ille non potest ligare vel soluere ut videlicet dicamus de laico in necessitate q̄ possumus ei confiteri sed ipse non potest soluere quia non habet claves de pe. b. i. q̄ penitentia et non de of. ord. pastoral.

Indulgēdē
clarat opī. no-
s. e. tī. cūm ex eo. & re-
pbaſt opī. 103 & b. ibi
vero approbatur opī.
osticēn. d. **C**asibus
ad pia opera putā edī-
ficacionēm vel reparā-
tōnēm ecclēsī refedi-
onēm vel edificacōnē
pondūm vñ viarū su-
stentacōnēm hospita-
liorūm vel simili bus
e. **I**ffō obtinēt qđ
dīces nūquid saltem i
eo qđ poterant daē te-
nebit indulgēcia vi-
detur qđ sic quā regu-
lāritē utile per muti-
le nō viatatur. s. de re-
uir. utile. ubi vide ar.
ad hoc pro & dera. p-
terea hec est quedam
liberalitas et i liberali-
tatisbus vel donaciō-
bus dicimus qđ tenēt
pro parte vñqđ scilicet
ad legitimū modū
et tam in residuo nō
vt. C. d. dona ē. l. sāc⁹
pī. q. y. si quos de ser-
uis prēterea hic agi

ipius infra mensem
postq; res ad notia a
coru peruererit eo ip
so sententiam excomuni
cationis inaurant. Ci
uitas vero quenis ali
a preter urbez que ta
lia facient vel facienti
bus seu presumuntibz
in hijs consilium vel
auriluz dederit aut fa
uorem vel infra men
sem saltem taliter de
linquentes prout tan
ti facioris enormitas
exegerit et facultas ei
affuerit non duxerit pu
niendos pontificali et
supra sit eo ipso digni
tate priuata et nichil
omni remaneat inter
dicta. Innocentij in
mact. lugd. De pen
itentiis & remissioibz

Roma-
na ecclesia et
imfra. Ques-
toribus autem fabri-
ce remensis ecclesie re-
mensis archiepus seu
eius officiales citandi
suffraganeorum ipsi
us eccl'e subditos q's
idem questores sibi re-
fistere aut nolle pare-
re dixerint insuper h'c
compareant coraz ip-
sis nequaq'z tribuant
potestatem. Sup be-
migna vero ipsorum
recepione ac subuen-
tione ipsi fabricae facie-
da possunt eosdez suf-
fragancos q' alios cri-

stifideles remensis p-
uincie caritatue mone
re. **I**n concedendis
q; indulgenceis non
excedat remensis ar-
episcopus statutum
conalij generalis.
Honifacius. viii.

Iepiscopūs su
o subdito con-
cesserit ut sibi possit
ydoneum eligere con-
fessorem ille quem is
elegerit i casibus qui
eīdem episcopo specia
liter reseruantur nul
lam habet penitus po
testatem . cum in ge
nerali concessione illa
non remāt que nō es
set quis verisimiliter
in specie concessurus.

Nulla q̄ potest cō
fuetudine introduci q̄
aliquis preter sui supe
rioris licenciam confes
sorem sibi eligere va
leat qui euz possit sol
uere vel ligare. Idem

In dulgence que
ab uno vel plu-
ribus episcopis in ec-
clesiæ dedicacionibus
vel alijs quibuscumq[ue] ca-
sib[us] procedunt vires no[n]
obtinent statutum ex-
cesserit calij generali.
Inno[n]c. iiiij. i o[n]o. lugd[uni].

De finis excitationis.

Quod media
lis sit ex cōica
q[uo]d i[m] morta[le]

mūs de re se pabili-s.
de numero dietum v
bi nō viciatur utile p
imuhle. ff. de aqua co-
et esti. l.i. f. trebae⁹ &
hoc veruz puto. Alij
contradicentes indul-
genciam in nullo em-
tenere q̄ qui priuile-
gio abutitur perdit il-
lud si. q. iij. prwilegi-
um cum si. sed non ē
veruz q̄ qui abutitur
priuilegio perdat il-
lud sicut mereatur per-
dere sic dicit. c. unde
principis erit estimacio
quod dic̄ ut no-jnno-
cen-de dea. suggestu-
f. Generalis. s. e.
cum ex eo.

Vm media
nalis. Iude^s
qui exco*cit*
suspedit vel interdicat
i scriptis hoc faciat &
causam scribat & re
quisitus exempli sen
tencie tradat. i. m^ese
qui atrahatur per me
sem ab ingressu eccl^e
et diuis est suspensus
et relaxabitur illa sen
tencia per superiori
absq^{ue} difficultate & d
empnabitur lator in
expensis & al p^{re}a di
gna si sic. suspensi ce
lebrant ut prius sive
irregularis nec absol
uit ab alio q^{ue} a p^{ro}a
h. **M**ortalis ut ij
q*i*. multe & p*ri*uij. q.
i*n*. notandum. i.

Cotemnat. et tunc ami
pli^es cōtemptu ligat
ur p*nij*. q*nij*. nota
dum p*i*. q*i*. g*cum et*
g*o.* et s*e*. t*per tuas*
wescit igitur homo p
metitu obediēde pa
rēdo inique sentēcie
*v*nij*. q*i*. sc̄lendū p*i*. q*i**
ij. qd ergo k. **E**or
rigentis siue plectedo
siue ignoscendo h*o*
luz bene agitur ut vi
ta hominū corrigitur
ut p*nij*. q*v*. p*dest*. l.

Dedentis sanabit et medebitur quantum in se erit alii non est quid sibi imputetur. **p. viij. d. c. epiphys. p. viij. d. c. vi.** faciat igitur quod sima sit iusta ex animo ex ordine et ex causa de quibus dicatur. **s. e. factio. m.** **E**xcoicat. suspedit vel interdicit. **j. c. e. g.** et hec eadem. **n.** **S**criptus. no. casus in quibus scriptura requirit et de his plene dixi. **g.** **e. h.** de cens. **c. i. o.** **C**ausam ut qua peremptorie atque coram nobis renuntiata patet et de iustitia responsus vel qua iussus ut infra talis diem certum tunc solueret ad que sibi ex causa deposita tenet quod facere recusat idcirco et est hoc ordo retrogradus quia primo debet cum exprimere et postea excocicare sed non quid hoc constituto habet cum excocitico fuit contra intentum personam ut v. q. i. quidam et. s. de of. o. si facit. dicit quidam quod non ad hoc. **s. e. l. d. eccl. q.** contra certas sed tuas est tenete certarum tunc quia hoc constituto generaliter loquitur tunc quia certam personam licet non expressam si sicut sima que tunc posse a exprimeretur ad hoc. **j. c. romana. g. caueant.** Et nota ex hac littera duas diversitates in simas excocacionum et alii diffimituas quod videtur debet fieri in scriptis sed si diffimitua non feratur in scriptis non tenet de re. **w. d. c. vi.** sima autem excocacionis licet non sit latita in scriptis tunc sed locum habet pene que. **j. sequuntur.** Item in diffimituas non est necesse exprimere causas. **s. de re. w. d. i.** sicut sed in sima excocis sequitur ut hoc videatur. **p.** **P**roprius quaz. et licet falsa sit causa ligat tam excocicio si. **q. vi. c. i. et. j. s. e. factio. d.** De absolucione die videtur. **s. de of. ordi. c. pte. q.** **E**xemplum totale alii non esset exemplum. et. **S**ecundum comunicato per hoc videtur loquuntur cum excocuntur etiam persona fatigata quo ad tradicionem exempli. **s.** **N**e quis situs alii ergo non habebit locum pena que sequitur et est si. **e. l. de ap. v. t. sup. c. ab eo. et intelligo quod requisitum habet loco et tempore competentibus ac p. c. ab eo. et. s. de eccl. a. in parte et intelligo mensuram die sententie non a die requisitum sic. **j. q. vi. g. diffimituas. v. w. d. i. b. c. de ap. i. w. d. i. b. s. i.****

autem requiritur post mensuram non habet locum hoc constitutionis pena sed nichil non illam dare tenetur sicut cetera ad ea cui se de probac. quoniam circa ad hoc de do. et dicitur cum dilecti. **t.** **A**utentico. ista sunt patia. **s. de si. instru. c. i. j. ad idem. s. e. l. de of. ordi. s. i. canonica.** **H**oc nūquid sufficiet testes **vide** **g. sic. C. d. s. i. instru. i.** in exercendis. **s. de si. instru. cum iohannes**

Die illud regulate hoc speciale sicut et a lia que dixi. **s. de c. s. e. i. u.** **J**udiciorum ut etiam sancti doctores exercitantes hoc servare debeat. **s. de of. ordi. cum ab ecclesiastis penitentia tamē suis pensionis de qua. **j. lo** quatur in epis locum non habet ut. **j. e. g.** **p**enalosum. **u.** **T**e meritis nunquid requiritur quod sit in dolo videtur per hanc litteram ad hoc. **f. vi. b. o. rap. l. ij. g. dolim. h.** **D**ic dtra quia sufficit quod in negligencia sua vel fatuitate fecit ad idem. **f. de i. di. cum quem temere est si. **s. e. l. ne c. i. vel** **m. o. c. i. et** per hoc litteram puto quod si excocitator non fuit in aliquo culpa puta non erat necessaria ad scribendum et periculum erat in mora credo quod non habet locum pena ad hoc. **f. de usu fru. e. quies simus et. s. de eccl. m. d. n. i. t. t. bus in s. a.** **M**oles quo lapsus ipso ut restitutus est. **l. xxvi. d. s. i. quis amodo et. s. d. spon. no est nebis. b.** **I**ngressu ecclie de hac suspensione habet. **j. c. is** cui et addere quod dicitur. **e. i. s. qu. c.** **S**uperior istud satis habemus. **s. e. factio. d.** **D**ifficultate. **s. cauacio epigede vel remissionis faciendo. e.** **P**ena. **s. e. s. d. usu pal. nisi specialis xvij. d. i. qui ea f.** **O**bseruator. et sic ista tria sunt patia et habet s. **j. c. s. i. s. i. ad idem. s. de ap. ad hoc qm. c. dilectis de s. i. c. i. dilectus de eccl. cum interdicit. **f. cuim si. et intelligas de interdicto vel suspensione etiam a spiritualibus prolatas secus si in interdiceretur ingressus ciuitatis vel portarum. f. de s. expoz. cuius pado. **f. de interd. et re. per totum. f. m. modernos qui de hoc plene non in predicto. de c. ad hoc qm. g.** **S**icut prius. quasi in officio suo agens ut dicit canon. **f. q. i. j. s. q. s. ipsi i. d. al. quod videtur in quo auctoritate officio cantando et in quibususcum**********

fi quis amodo et. s. d. spon. no est nebis. **b.** **I**ngressu ecclie de hac suspensione habet. **j. c. is** cui et addere quod dicitur. **e. i. s. qu. c.** **S**uperior istud satis habemus. **s. e. factio. d.** **D**ifficultate. **s. cauacio epigede vel remissionis faciendo. e.** **P**ena. **s. e. s. d. usu pal. nisi specialis xvij. d. i. qui ea f.** **O**bseruator. et sic ista tria sunt patia et habet s. **j. c. s. i. s. i. ad idem. s. de ap. ad hoc qm. c. dilectis de s. i. c. i. dilectus de eccl. cum interdicit. **f. cuim si. et intelligas de interdicto vel suspensione etiam a spiritualibus prolatas secus si in interdiceretur ingressus ciuitatis vel portarum. f. de s. expoz. cuius pado. **f. de interd. et re. per totum. f. m. modernos qui de hoc plene non in predicto. de c. ad hoc qm. g.** **S**icut prius. quasi in officio suo agens ut dicit canon. **f. q. i. j. s. q. s. ipsi i. d. al. quod videtur in quo auctoritate officio cantando et in quibususcum******

boris officiet eccliam ut in predice. canone. et deo. s. e. si. de
re. u. d. c. eterni. b. **I**n regulatatem qd ergo in antiquis
canonibus statutu erat de excōicatis extenditur ad suspēcōis
pi. q. iij. c. si quis epus dānatus et c. si quis epus in confilio
et c. de re u. d. c. eterni. i. **S**umum. no. casu specialiter ser
uatim ro. pon. alios
habes de offi. lega q
translacionē et de ex
ce. p. c. sicut in uir
Ole a nōnullis
qui petit absol
ut ad cauetam dicens
excōicatis sūmam in
se latam esse nullam ab
soluerit cuiusq; tra
ditione nō ob. nisi di
catur et p. batur. s. o. d.
dies excōicatus p. ma
nifesta offensa. p
bat se excōicatus post
appellationē probato
ne pendēt in iudicis
eius abitū extra udi
cium nō hoc dicit. i.
Non nullis scolas
scias vel uite peritis o
ficiūm ratiōnē habeti
bus sic. s. d. resti. spo.
frequens. m. **R**u
periorē excōicitoris
quod dic ut. s. e. p. tu
as et per hanc litteraz
q; sic generaliter lo
quitur dicit. b. q; qui
libet uides ordinariis
et delegatus hanc ab
soluationē imp̄tū pos
sunt Iano. et alijs cō
tra m. delegato dientes q; delegatus eām pape nō absolu
uit ad cauetam ex generali cause omissione delegata enim
potestas est in iuris et id solum potest qd ei specialiter est
commissum et sine quo causa expediri nō potest. s. de offi. del
e. i. et c. prudētiā. sed sine absoluacene ad cauetam bene
potest causa expediri quia cum patet illūm excōicatu pot
est per delegatum in veritate non ad cauetam absoluvi i
e. prudētiā sed q; delegatus pape absoluat ad cauetaz
videtur exp̄ressum. s. de appell. ad presendā. sed qui tñct
conetur dicunt q; illud fuit ppter specialez dimissionē vel
illēd in auditorib⁹ seculis in delegatis quasi auditores ha
beant ordinariā de hoc de ihes. audito in cle. m. i. glo. n.
Contradictio. ipsius excōicitoris vel aduersarij qui illū
fecit excōicati ut. s. de ap. qua fronte. t. j. sequitur. o. **E**c
an ante. secunda questio. p. **M**ōnō. scilicet ad cauetam.
idem puto eām si non peteret absolūtū quia nō e. cōpellitur
hoc eisū ut. s. e. per tuas. q. **I**n iudicio ibi et iudicio facē
da est probatio ut. ff. de probac. l. qñquaginta. s. e. li. de re
scip. statutū s. cum vero ā similibus. t. **R**egore ne
exemplum. j. e. venerabilibus. q; potest et in hijs ducibus ca
sibus est nulla excōicatio in sūmā et in alijs que dicit. j. e.

presenti. g. **C**eteris iudicitalibus et extra. f. **I**llius. scz
de precedente legitima appellatione u. **P**etenti humilit
s. e. per tuas de off. de le. cū dīngat potest ca am nō peans
absolu. h. q. v. quanto. f. **O**pponat. quia periculum ē in
mora iam em sic decedere possūt et ppter peccatu et ppter
excōicacionē quis fa
ctus moriatur. p. q.
ij. epi. ad idem. s. de
ap. q; fronte. ff. de ap.
red. vel non. l. vi. p. **D**amfesta. i. n. tonis
quod dic ut. s. d. v. si.
cum olim et c. ex pat
te ubi de hoc. **T**am i
manifesta cōtumaga
ut. j. e. venerabilibus
f. seculis. et idem puta
rem si peteret absolūtū
ad cauetaz a sentēca
canonis et dicit et ea
fuit alis esse quo abso
luto fieri non debet
ante satisfactionem et
ut. s. de of. d. c. vlti.
f. pars vero et. s. d. cē
si. quiq; in fi. et d. im
muni. ee. qm i fi. et de
frcu. quāq; in pi.
cū suis si. **O**do
dierum dixi. b. q; hic
er. s. de resti. spo. fr.
quens et. s. de excep
pia de qui tamen dic
ut ibi dixi et ubiq; cō
certus termin⁹ a uite
statuit si petet ma
sō dilacō negabitur
usta causa cessante s
fi cā subiecte dixit ēū audiendū ex illa generali clausula
si qua uista causa ēc. ff. ex quibus cā m. l. i. m. fi. et si minor
est vel ecclā audiretur eaam si probaciones negligētēt infra
terminū omisissū si autē tēus ad probardō de ratum peteret
dilacionem longorem danda est sūmā cum et pdest dilacō
illa adorū quia si nec plene probauerit adhuc alias plēas
probaciones inducit. C. de temp. m. mīc. resti. l. petēde. et sic
in hijs casibus audirentur infra dies statutos et post etiā si
posulat per predic. l. petende. pmo etiam post terminū ipz
reō datum per predi. l. ad mitteretur cum ex facto illius im
peditur. a. **D**ic s. excōicatum illum pro manifesta offen
sa. b. **F**elaretur ecē ad cauetam ut forma et fuit questione
c. **E**menda in spiritualibus non semp habet locum q; a
et omnia emēderet excōicatus p. manifesta cōtumaga vel of
fensa pone cā aliquem excōicatu m quia non fecit se cōdī
ni promouetur ne anteq; absoluatur absit et de hoc per in
nocē. et modernos. s. de p̄bēn. pro illorū. d. **D**ubia
et sic non ostendit de nullitate preut dicitur. e. **P**robā
dum de nullitate scilicet q; sūma fuerit lata post legitimam
appellationem vel q; dīngat intollerabile errorē. f. **A**c
tor. sequit si ut tēus. s. de iudic. intellectus de excep. q; mīc

s.e.li.de Ihep.c.i. et repelletur a iudice etiam reo non expo-
nente.s.de excep.excepacōnem.g. Extra iudicium querit
quare aliud in iudicio et aliud extra iudicium. Sed debet b.
sup h̄ tres racōes. Prima quia in iudicijis non tollitur ac-
cio sed differtur.s.e.li.de excep.pia. et sic non est multus p̄
iudicium. C. de praē.
im.of.l.quod aens.qa
quod differt non au-
fertur p̄iij. q.vic.i. s̄
in extra iudicijis ma-
gnū est preuidicūz
quia non sine magno
dāno a rebus nostris
reuoīmūt. ff. quē.ad.
testa.ap.1. sed si quis
ex signato:ib̄. Se:
cunda quia fālūs i-
terdiāntur iudicijis
a q̄ extra iudicijis et
ea que sūt iuris q̄ ea
q̄ sunt fālū. ff. de pen-
l. quidam. fui. Tercia
quia i iudicō vbi alii
impētūs lewus im-
pediti debent q̄ extra
iudicium vbi nullum
enī impētūs s̄ tan-
tū iuri nōstrō iūtū
h̄. Officij publicis
vel diuinis unde ex q̄
de appellaōne oīdit
seare celebrat ut pri-
us.s.de ap.ad presen-
tiā nostrā et c. di-
lectis i. Admit-
tatur non statū est ef-
ficac̄ admissio s̄ poste
a m processu appare-
bit quia si admissus fuerit ad electione; postea discutetur
de appellaōne et si apparebit p̄pēi legitime appellaōtū ap-
parebit illum bene admissum s̄ autem apparebit illum tūc
excōicatum et sic non valere vōce suā ul̄ die ut no. s. d. ap.
pastoral. in glo. pe. d̄tra. j. e. sicut ibi solvit in vi. glo.

Statūmus. excōicatio lata m partcipātes excōicatis
in locūtione et si canonica monitione n̄ p̄missa n̄ tenz
Declaratur autem b̄ decte. per decte. j. e. c. d̄stitionē et ad
sentencias interdicti et suspensionis extēndit. j. e. Statutuz
1. Excōicatis maiori excōicacione.m. Alijs puta oscu-
lo salutacione mensa choro et similibus sic enī scienter cōui-
cantes excōicato sunt excōicati mmoi excōicacione ipso iur-
pi. q. iij. cum excōicato et c. qui cōmuīauerit et a quibus re-
pellane hec excōicaciones h̄es. ij. q. iij. engeldiudam et de
excep. a nobis de cl̄i. ex. mi. si celebret. Hunc autem quedā
personē excepte que sine hac pena excōicato cōicāt ut p̄i. q.
ij. quoniam multos de sen. ex. q̄ in dubijs et c. inter alia.
n. Monicē; canonica b̄ ē regulare i excōicacione homi-
nis ut semper precedat monito ut de sen. ex. sacro. f. iij. q.
ij. de illata. Et dicitur q̄ ad b̄ monito canonica ut monita
exp̄. imantur nominatini et tribus monicēibus etiam mo-

neantur vel unam pro omnibus cū in cōtūalō si quidē
dierum mī enī necessitas atiud suadeat. j. e. constiuci-
onem.o. Constituciōbus s.e. nup. et c. si d̄q̄bme et in-
terdūm qui cōicat in diuis excōicato excōicatus est excōicacio-
ne maiori ut s.e. significavit. quod verū est si quinq̄ con-
curzant que ibi ex te-
stu notātur. Notat
autem b̄ b̄ q̄ si ep̄us
cōmūcāt in crīmē cū
excōicato a se. q̄ non i
currit maiori excōicatu-
mōnē quia sic co-
mūcans peccat i eum
qui dānāvit et ab eo
est ab soluēdus. s.e.
nup. sed iste sua sentē-
da se ligare non po-
tuit. ff. de. ar. l. p̄nt.
ff. de iud. l. u. l. i. t̄n
dijit q̄ minori excōi-
cacione ligatus est q̄
a ure trahit. Nij
cōradicēt q̄ et mi-
no et mād̄ excōicacō-
sc̄ pāionē i crīmē et
in locūtione trahit
a urē non ab homine
et hoc tenet host. s.e.
nup. probat b̄ per v-
bū quāws ei et tunc
z̄quod tene facit pro
prīma parte quia ab
soluit ab excōicacio-
ne cōmūcāt in crīmē
ergo nō est sīna cano-
nis quia tūc absoluēt
a p̄prio ordinario. p.

Indurēcat q̄ vi-
det se habere dīmūnōmē homī quām non habere et māt
homines esse grāws est pena. C. de apostol. hij qui sanctam.
q. Participantes s. in locūtione et similibus. r. Confi-
mili. l. maior. s. Ceneat. no. casum m quo nō tenet ip-
so ure excōicacionē sīna et fuit b̄ statutū p̄pter q̄os qui sta-
tim excōicabant cū p̄cipib⁹ alios dicaz. j. e. p̄nti. t. De
nam. s.e. factō. vbi puniūtur qui ad monitione non premis-
t. Via periculōsū. sa excōicat subditos. Jo. andree
et ideo vitandū p̄ij. d̄i. quiescāvus. g. e. li. de cl̄e. vbi
periculum. ff. ad carbo. l. i. hij. quia igitur officiū ep̄os et su-
periorum dīmūnōs et generalius est et plures grauarentur
si illud impēdite attingeret ideo papa non tam ep̄is q̄ sub-
ditis per hānc d̄stitionē voluit prouidere d̄sistit enī isto
ruin officiū in cōfessione in frontis cōfessionē et
dimū collationē ecclātūm et altariū d̄secācōne et sic mul-
tum periculum m suspensione ipsoz. b. Superiorib⁹ af-
ep̄is patriarchis et primatibus. c. Officij per hanc sit-
teram non credebam oīlm q̄ d̄stitionē ista haberet locū i
penis suspensionū a beneficio sicut osli. d̄tra. s. de cl̄e. cu; m
cundis. et gar. c. ti. cūpientes tamē hodie non dubito
m suspensionib⁹ a beneficio non soluz ab officio ingressu

ecclie vel similibus locum habet huc dispositio h probatur
s.c. si de eccl. si compromissarius hmoi. et q potuerit esse ra,
eo ibi dixi. **S**uspensionis securis in execuicione quia
in illa priuilegiati non sicut et nosvit papa in tantu eos pri
uilegiare q tolleret quo ad eos canonem si quis suadente
et alios similes. e.

Constat. s.e.sacra.
et c. cum medianalis
de solu. e. ij. de eccl. cu
in auctis. cu si. f. **D**e
tenac aliquid est consti
tuto aliquid simile ut di
cam. j.c. pxi. & caueant
si ergo papa vel lega
tus vel aliis ferat ali
quam sententiam sus
pendendo atrafacentes
hoc non comprehendet
epos. g. **M**andati
ubi si mandat papa
q et omnes prelati
et cleria soluunt tan
tam pecuniam suspen
dendo non soluentis i
fir a terminis assigna
tum per tales ergo dis
punctos simas et ma
data epi non apprehen
duntur neglecta eni
hmoi majora vident
que specialiter non de
signantur. ff. d. m. ur.
Item apud labonez
q. hoc editu. b. **E**p
sis dispositio sima vel
mada. i. **D**e epi
scopis nota q. cause
puto remotam interia
q olim h erat q sic di
cebat de epis et coru
superioribus expressa
re per quam dicebat
ost. q licet in senten
da dicereatur de epis
non comprehendebant
archiepi. **P**lus dice
bat q si dicebat d epi
scopis et superiorib
nomine superiorib itel
sigeabant asepi sed
non patriarche ad h
de lhe p. sedes et emia
ura que induantur
ad penalia uita restrigenda h die otra q no est superiorib
ordines epo reperte et ob hanc cam se papa vocat epm vn
de eo ipso q de epis exprimitur remunt superiorib quia n
inspiam dignitate sed officium pontificale ut in p. c. h.
Id habeat. h erat olim pl de testu et erat quedam declaratoria
illius decc. soli que n habebat ratione vnde fuit sublata.

indureseat poterit in
ter post monitione ca
nomicam hmoi partia
pantes similiter danare
censura. **A**liter autem
in participantes excō
municatio. zolata no
teneat et proferentes
penam legitimam po
terunt formidare. **I**dem in eodem.

Via periculosa
est in epis et eo
rum superioribus pp̄t
execucionem pontifica
lis officij qd frequenter
incubit vt i aliquo ca
sum interdicti vel suspē
sionis maurrant senten
ciam ipso facto. **N**os
deliberacione prouida
duximus statuendis
vt epis et alij superiorib
prelati nullius constitui
caoms occasione sine
sive mandati predicta
maurrant simam vlla
tenus ipso iure nisi in
iphis de epis expressamē
eo habeat. **I**de
o Omana ecclie

Omana. huius decc. v. sunt dicta. **P**rimum q archi
episcopus simas latas a subditis suorum suffraganeo
rum nisi hoc habeat de consuetudine non relaxet. **S**econdum
q generalis simi archiepi ligat tantum subditos. **T**ercium
q pro preteritis vel presentibus cispis monitione non pre
missa ab eis lata sen
tencia e iusta. **Q**ua
tum q p futuris cui
pis vel iam commissis
scilicet nisi satisfaciant
excommunicare non de
bene nisi moxa culpa
vel offensa vel alia u
sta cu subsit. **Q**uin
tum q in universitate
vel collegio non ferat
excōis sententia h in il
los qui culpabiles ex
titerunt. m. **A**rchidi
aconorum vel ipsi
archidiacois et sic no
ta inferiores epo uis
ditionem habere de
hoc p. d. i. perleatis. s
de of. ord. cu ab eccl
iarum. n. **R**elaxet
quod si fecerit non te
net relaxacio cu nec
execucionum nec excō
municatorum sint uidi
ces ut. j. e. t. venerabi
libus. i. l. s. e. n. o. **L**o
suetudine. et sic consue
tudo in talib urisdic
cionem dat ad idem
s. c. li. d. of. ord. roma
na et de fo. dpe. roma
na. g. i. **I**dem intelligas
si haberet priuilegium
super hoc a papa ista
em sunt ad hoc patia
priuilegium et consuetu
do ip. q. iij. aquestus.
s. de of. or. duo simus
cum si. p. **H**enten
ce canon quē facit ar
epus in ecclesia prou
ialis iste ligat subdi
tos totu pueris viij.
di. c. vi. ad hoc d pre
ben. graue d accusa
sicut olim. **S**ententia
autem lata ab asepo

puta quiaq fortū fecerit sit excōicatus ista non apprehendit
subditos totaus prouiae sed solus dioec. sue et de hac loq
tur h nec edam ipsi subditi probabiliter ignorantes ligā
tur vt. s. c. li. de dispositio. c. ij. **I**ntelligo tam d. iniqui
ties in dioec. ipsius asepi scienter illa sententia ligari quia
iam per delictum effecti sunt subditi de fo. cōpe. c. vi. de rap.

c.i. Hac autem huius dicti est quia sicut in spe non potest si gare subditum suffraganei sui sic nec in genere yme mul-
to minus at de Ihesu p. pastoralis. q. Subiectos. et de hoc
deum cui in sua dioecesis inquit ut s. de asti. e. y. y. Ihesu. r.
Species. excoico p. quia furtum fecit vel sacrilegii co-
misiit. s. Generales
excoico omnes qui faci-
legum conserunt. t.
Competentia. s. e. sacro-
et. c. statutum. u. In iustas non dicitur ne
las ligat ergo excoica
ao lata non premissa
monitione fallit in ca-
su. s. e. statutum in cur-
re g. excoicato: pena
constitutio. s. e. sacro-
salvo eo quod habu-
isti. s. e. p. f. futu-
ris. quia traditus fu-
turi temporis non spe-
cat ad iudicium. ff. de
vuln. l. i. contra ff. si fu-
ven. legi. cu. si. ff. de li-
ber. agno. l. si quis e-
alimenta. die q. tradit
futuri temporis non spe-
cat ad iudicium ita q.
statu detur exactio vel
die q. lex loquitur in v-
futuris q. sicut odio sez
quia non condonabili
ad futuras q. omittunt
ex mora al. bene pro-
iudicet iudex in futuris
ff. d. iud. l. in bone fosi
sicut in alimentis ut
in predicatione

vel loquitur lex cu. non est obligatus si vero est obligatus
in continentia tunc iudex prouidet in futurum unde et ppter p-
sentem contumaciam odenat ad futuras expesas ut de precari.
auditis sed quantum ad casum nostrum expresse certadiat
de sen. et. a nob. j. ubi ferit sima excoicatio p. futo delicto et.
s. e. si. d. asti. e. y. So. dic. q. alud est statutum et aliud est sima
statutum ei bene pot fieri p. futuris delictis h. m. statutum ne
nullus hoc faciat et qui fecerit sit excoicato ipso facto. Alud
est sententia que sic profertur excoico. t. si furtum fecerit et h.
hic prohibetur. Alud ergo est statutum et alud sima ut p-
batur. s. e. p. f. et dixi. e. e. c. f. porto. a. Intra tale tempus
est ergo ne certe data decte. s. de ap. preferentia. y. non sed decla-
ratum est quo casu possit hoc modo proferti sima. b. Con-
tra condonatus in actione personali non solvit. j. quantior me-
les ut debuit postea poterit iudex papere ut soluat ista cer-
tum tempus al. sit excoicatus h. em mora p. cessit. c. Cul-
pa. quia negligentes fuerint clerici in diuis officiis diocesis
poterit iudex dicere excoico omnes qui non interfuerunt ho-
ris canonicas hie em culpa p. cessit. d. Offensa. ut in co-
ngato qui tenue dubitam seperetur ab ea et excoicatur si
viterius redcat ad ipsum. s. e. si dubiae sed dices quando

et repete casum in quo non intercedat mensa culpa vel of-
fensa. so. si statim post odenationem factam in personali u-
der p. caput q. solvit. j. et cum tempus ferendo sima excoicatio
caecis h. non p. cessit mora vadit ad eccliam inuenit ele-
cicos sollicitos arca horas h. non intercessit culpa vel inuenit
clericos bene otinen-
tes excoicat eos quia
non seruant otinencia
am h. non p. cessit of-
fensa. e. Causa. po-
ne exemplum. s. de tes-
ta. o. statutis sed ibi pre-
cesserat offensa pro p-
te sed potest poni i ex-
coicatoibus q. excoicatio
conferentes beneficia
quia p. dividit iposs
ei qui debet acceptare
sim formam decet. de es-
cas. p. b. qui cu. dis-
f. Collegium. an vi-
uersitas vel collegiis
possint accusati de ci-
mione no. p. y. q. y. epus
qui mancipi. t. s. de
sp. e. dilectus. y. g. P. penit. p. hac l. z. di-
ciunt quidam q. non
tenet sima et potest es-
se ratio quia viuensi-
tas vel collegium non e-
materia capax ad reci-
piendum taleni sima
h. o. tradicere q. si sen-
tentia fuit lata bene
tinet et h. e. t. c. h. Tretiri intelligas
quo ad eccliam secus

q. ad omni cuius opio nec fallit nec fallitur de sen. ex. a nobis
y. i. Culpabiles. sicut prelati c. c. s. et. h. m. maiores
vt. s. de simo. dilectus. y. k. Dilecto. prelatus c. c. tra poten-
tiam temporalem et a spirituali gladio scilicet ecclastice ce-
sure se tueri potest hoc dicit. l. Decimo. decanus ille se co-
suetudine vel priuilegio habebat ordinariam vel saltem po-
testatem fulminandi censuram et c. cor. s. d. ap. dilectis. d. of.
or. irrefragibili p. cessus de. b. sig. ex parte. l. alias secus de
hys q. si. a. m. per. ca. quesivit de hoc. s. de of. ord. cu. ab ec-
cliarum. m. Vim. vi. s. de homi. significasti. y. ibi sic
hec verba et ibi de hoc in gl. agna que possit h. repenti. et
vnuersalis p. posicio omnes restringit ad particulares ac
si dicere et quedam leges et quedam uira scilicet de hac ma-
teria loquenda. b. n. Predicatus. i. parte de q. sa. sub illo. s.
o. Homo. ergo licet defendere non solum personam sed
bona tamen pro defensione bonorum non licet sic securi si-
cuit pro defensione persone. s. d. homi. c. y. ibi te tuaq. e. tu-
suscepimus. et dic vt. c. si. significasti. y. t. x. p. y. q. i. g. i. t. q.
y. in p. m. p. Occupare ut non sit gemitio verborum spo-
liare referatur ad mobilia occupare ad imobilia. q. Du-
perius in parte de q. sa. f. Imita respectu temporalis potest

ipsius decam nam po-
tendibus pares es
se non possumus ff. d
alio. m. m. c. fac. l. iij.

r. **E**cclastico. di-
at ambro. et ex minima
humilitate loquit q
arma sua sūt lactime.
xiiij. q. vi. cenuenior.
gladius autem h. cōti-
net quod cēsura. s. de
v. sig. querenti. s.

Propter hoc. scilicet
q̄ temporalis defen-
sio sibi non aderat. t.

Dominis. no. q̄ lo-
quitur hic de prelato
qui vñscitur qd vñ
facere possit. no. s. de
maled. c. i. iij. q. vij si
quis erga. sed solū d
eo qui se defendit. u.

Prouocatus. i. tur-
batus vel omotis ad
ide. s. de of. del. suspi-
cionis aliter sumuntur.
s. de ap. cuius sit roma-
na. r. **L**isdem. cō. ra-
tales prodicta est pēa
per constitucionē. j. c. q.
cumq̄ quia excoicati
sūt ipso ure misi. j. oc-
to dies testiuat ut ibi
p. **R**icano. ergo q̄
libet tenetur viacum
suum et amicū suū de-
fendere vt xiiij. q. iij.
nō inferenda. t. c. fo-
rūtudo xiiij. d. i. erit
et. s. e. quante. ubi de
hoc multo ergo forū-
us scip̄i ve sequitur.
z. **S**ibimet. quia dō-
mata caritas a se in
capit xiiij. q. v. si nō ti-
cer. sed videtur q̄ h. n
licuerit isti decino. ej:
cessit em̄ moderamen
iculpare tuncle. quod
facere non debuit. s. d
resti. sp. olim. j. s. e.
si vero ei de boni. sig-
nasti. j. ad si. maior e-
mm est pena spiritua-
lis que ligat animas
q̄ temporalis que ligat
corporis sicut anima p-
nior ē corpore. xij. q.

defensare permittat li-
cuit vñiq̄ ipsi decano
si predictus baluus eū
bonis suis mundanis
inuriouse spoliare vel
ea violenter occupare
presupserit ut superius
est expressum cōtra il-
lius violentam muri-
am se tueri. Et quom
am aduersus eiū minimā
am potenciam suffici-
ens temporalis defen-
sio sibi forte non ade-
rat potuit se eciam spī
ritualiter gladio vite
licet vñedo ecclastico
co defensare ac recurre-
re. ppter h. ad arma spī
ritualia que sūt ecclē
ppria et p suo munē
illis vt presertim cuius
dictus baluus post la-
tas m. eum ex alijs cau-
sis excoicacionis sente-
cias sicut item decanū
asserint ipsum tamq̄
erimde prouocatus se
tenebris iphis attemptis
bonis spoliasset cōsidē
et ppter hoc postmo
dum ipse decanus sen-
teniam tulerit inter-
dicti tamq̄ spirituali
se mucrone defendens
contra illius inuriā
et violenciam sibi ab
eodē occasione predic-
tarum sentēciarū et i
ipsarum cōtemptum
illatam. Et quidem cū
liceat culibet suo via-
no vel proximo p re-

pellenda ip̄ius inuria
suum īpartiri aurili
um imo si potest et ne
glight videatur inuri
antez fouere ac esse p
ticeps eius culpe licuit
profecto ip̄i decano p
prio sibimet subueni-
re subsidio et suā mee
temporalem inuriā
sua ppria spirituali d
fensione tueri. **H**icq̄
vñtrūq̄ quodāmodo
gladiū et temporalez
et ecclasticum alterū
vitelz altero adiūcia
maxime quia h̄j duo
gladij absuerunt ex
gente necessitate sibi
ad inuicē suffragari
et in iuuamen alteri
subueniōe mutua frē
quencaus exerceri. **I**o
Enerabilibus.

Ceteruz
rothomagensi arcēpo
vel eius officiali non
licet excoicatis ab arcē-
hidaconis vel alijs sib
ditis suffraganeorum
ip̄ius archiep̄i cui nec
excoicancium nec ex
municatorum sint iu-
dices absolucionis be-
neficiorū īpartiri. **E**x-
coicatos autem ab ip-
his suffragancis vel e-
orum officialibus pos-
sunt absoluere si ab ip-
his ligantibus ad eos
fuerit prouocatus neu-
tra vero parciū ap-
pellante si qua ipsarū

i. p̄cipitu sad idz
xi. q. iij. nemo xiiij. q.
ij. co ripiantur et hec
forte fuit dubitatio d
detet. sed papa hic
approbat hanc defen-
sionem et ita quoāq̄
modo licitum est se de-
fēdere dūmodo cōpāk
lesio n̄ iferat maxime
q̄ h̄mōi s̄me sunt me-
dianales. s. e. c. i. iij. q. i
m̄. t. et xiiij. q. iij. no-
tand i. h. a. **V**trūq̄
ergo duplia defensio-
ne potest quis vñ. j. d
re. w. nullus plurib
cum suis concor. b. **S**uffragari. xiiij. q.
v. prodest. s. d. of. or.
c. i. tamē videtur q̄ te
p̄oūali gladio vt̄ non
potuerit quia post ad-
uentum cristi fuerunt
gladij et potestates di-
uisi d. p. qm̄. xvi. d.
cum ad verum. dic illi
verum de execuione
gladij temporalis ī mo-
dum iusticie. Sed hic
soquimur de execuione
ip̄i gladij n̄ ī mo-
dum iusticie sed defen-
sions quo gladio cu-
ilibet p̄mato licet vñ
primo non nisi uidid
et sic n̄ ob.

Enerabilibus.
Excoicatos a sib
ditta suffraganeoz
archiep̄i non possunt
absoluere sed excoicato-
s a suffraganeis us
officialibus bene si ad
eos fuerat appellatu-
z hoc dicit principium
d. **R**othomagen.
idem i alijs archiep̄is
s. e. h. de pen. romana
de of. ord. romana in
fi. e. **S**ubditis er-
go inferiores epis be-
ne possunt excoicare qd
die vt iij. q. i. nemo. s.
de of. ord. cum ab ec-
clastatum. f. **T**mp
tui m̄si h̄ habet de cō-
suetudine. s. e. roana

i. Hen. in f. s. **P**ro uocatum seruato tam
eo quod habes. j. e. g.
sed si ex ci et sequenti
b. De parte adusa
non dicitur iudice qu
tunc securus ut patet p
sequencia. i. **A**ppel
lacionis. si ei appellat
set archiepiscus tunc eis
competens iudex est enim
unus de casibus in q
uris dictiorum habet
in subditos suffraga
neorum no. s. de off. o.
pastoralis. k. **A**ppel
archiepiscopo vel cuius offici
alis. l. **P**ensa. s. e.
facto. et. e. ai medica
lis. m. **D**ebent eis
qua time archiepiscus
est competens iudex seculi
et rei et sic una via
permittitur quod alia
prohibetur dic ut. j. d
re. ut. cum quid. n. **P**ro alio securus enim si
ex officio ut patet in
proximo. g. **D**efe
sione. vi. s. e. pri. et e
similis distinctione. s. de
ap. cuius speciali. p. **L**ausam suam et om
nia ille absoluere. i. g.
j. m. si in casu ibi posito
q. **F**ormaz. s. e. ai
desideres. r. **A**ppel
latum post diffinituas
sumam et post exco:
cē em et h terminari
puto dubitabilē ques
tionem qua querit ex
dīce. non solū an ap
pellacō interposita p
diffinituā. j. de cē dies
reuoget per modū ac
temptati excoicione
medio tempore intē
tendam et appellacio
nem latam sicut reuo
cat alia attemptata et
per istam litteram est
diendus. q. non pmo
est necessaria absolue
cio de tali em sumā lo
quē iste. g. Et q. ita
sit vero patet q. exco
cō aut statim valē

per archiepiscopum vel eius
officialem ab excoic
tione otra eam lata p
reliqua postulet se ab
solui vel al coram eis
de parte aduersa queri
moniam sine appellaci
onis interpositione o
ponat non est in h ab
ipfis cu sui non sint iu
dices audiēda. **S**i
si excomunicatus o
nat apud eos o suffra
ganeo ut imponatur
ei pena et pro suo me
esie super iniusta exco
municacione querelaz
audire ut q debet eis
securus autē si coquerat
de ipso ut relaxet hu
iusmodi sententia cōt
se ab eo pro alio pro
mulgata. qm tūc hāc
causam non ad ipsuz
suffraganeum sed ad
eum pro quo est summa
lata spectat. **A**ttā
mē si suffraganeus ul
extra iudicium pro su
orum defensiōne iuri
um vel eciam in iudici
o ex suo procedēs offi
cio inquirendo videli
cet ul simile quid agē
do aliquem excoicet in
hoc casu oueniendus
est ipse suffraganeus
coram archiepiscopo vel ei
us officiali quia ipse
interest defendere cau
sam suam. **P**orro
archiepiscopus vel eius of
ficiales excomunicatos a

suffraganeis semper
anteq; audire cāz mai
piant in casib; ni qui
bus eis iurisdictione con
petit iuxta ecclesie for
mas debent absoluere
ut pote si post diffini
tiuam fuerit excoicaci
onis summa promulga
ta et ad ipos fuerit ap
pellatum exceptis casi
bus in quibus iura p
hibent post sumam ap
pellare. **S**imiliter si
suffraganeus extra iu
diciaz excoicet aliquē
pro eius offensa vel
pro sui defensiōne iuris
et sup hoc querimoni
az ille apponat est ille
primitus iuxta formā
ecclesie absoluendus
misi suffraganeus pro
baturuz se offerat q
pro manifesta offesa
excomunicacōis eum vi
culo inodavit. **I**st
est eqam si quemq; p
psumpta otumacia ui
delicet q citatus presi
xō sibi termio nō con
paruit excomunicatio
ne cōstrigat quia si
sic ligatus apposita q
rimoia petat ab archi
epo se absoluere qn
to suffraganeus ex su
o processit officio sive
quando est ad ipsum
archiepiscopum ate diffini
tiuam sententiam ap
pellatum et ab aduer
sario proponatur q

aut statim non valeat
sed pone q post lata;
diffinituam sumam. j.
decem dies iudex exco
municat partem non pa
tentem postea illa p
non appellat non est
dubium quia bene li
git summa speiale ergo
sit in illa q per appet
lacionem sequente n
annulerat tunc malefe
cerit iudex esequendo
j. decem dies ec et q
coicando cu tolleret i
li beneficium uris ap
pellandi quod esse nō
debet. j. de re. ut. idul
tu; alij dicunt hoc esse
mutatum per decre. nō
solum que est post ri
de quod non credo ta
cione predicta. a. **C**
asibus. quos vide
s. de app. romana g. si
autem. b. **I**nceda
vit. s. e. solet et dabit
terminus odo dicern ad
hoc probandum ve
ibi. e. **I**de est. s. q
primitus debet absolu
ut ut diatur i. f. d. **C**
aptus. sic. s. o. pig.
e. significante et q dīc
captus intelligere pos
sumus eciam a primito
qua ex quo venire
non potuit nō fuit co
tumax ergo nec exco
municandus si. q. ij.
nemo epoū sed que
ad restituacionem p
saturn bene distingu
rit an a iudice an a p
uato captus fuerit ve
i pmo casu non cōde
netur ad expēsas scā
do sic quia habet te
gressum etra illum p
uatū capiente. ff. si
quis caue. l. ij. in f. et
l. ij. et intelligas cap
tus non sive procurat
one et dolo ut i. dida
l. ij. ad f. e. **T**impedi
mento pura vālitudi
ne tempestate vi sumi
nus multa spediatē a

videre potes ss. si q̄s cau. l. iiij. & qd̄ dīc de ipedimēto iō
dic si alia rationabilis crusa preter impedimentū subess̄ pu-
ta quia probabilit̄ et debat terminū prorogatur. s. de re-
sult. in m̄te ex h̄. teris. f. **C**n iudicio quasi si c̄xera iudiouz
hoc dixerit seculs sicut nec noct̄ defensio c̄xera iudicium facta
quod dic vt. s. de cō-
fes. c. vlti. unde p̄t h̄
videtur q̄ si nūca a:
tanti dixerit se nolle
venire & nūca sic ex-
tulerit non ppter ea di-
catur vera contumacia
et facit quod dixi. s. d.
cēfes. c. v. g. **O**ffe-
sa. s. d. v. g. ex parte.
& c. a. o. h. **C**u-
tum iusta erat expec-
tatio si vera fuisse. s. d.
ap. ex parte. s. e. h. de
privileg. cum persone
cum similib. i. **D**e
cedim̄ sic. s. de eccl.
cum dilecti. ad si tran-
sit igitur n̄ interlocutio-
nem iudicata si m̄
fra decem dies non fu-
erit appellatū quo ad
partem. sed non quo
ad iudicem quod dīc
vt. s. de ap. cēfate
h. **I**lico ante enim
q̄ de nullitate pronū-
cie oportet q̄ doceat
de veritate cause appel-
lacionis nec sufficiat ad
hoc pronūciandū qd̄
ostendat se ex causa le-
gitima appellasse ad
idem s. de ap. interpo-
sita i primi. l. **N**ec
debet tamē si absolue-
rit tenet absolucio ve-
j. s. vbi aut̄. m. **E**x-
hibet s. e. per tuas. s.
of. dīc. a. dīc. a. **L**o-
petit si igitur ei nō o-
peteret non tenebat ab
absoluio ppter defec-
tum iurisdictionis vbi
cēpetit tenet hec inu-
na sicut & iusta exdi-
cē. p. q. iij. c. i. par-
em uis dñs esse voluit
ligandi & soluendi s-
pe. di. i. verbum. b. **C**onstituōnis. ad id
h. q. vi. g. diffinitua &
s. d. re iudic. cum m̄te

e. **I**nnodare. excoīcācio em̄ non est pena sed medicina.
s. e. c. i. ante ergo q̄ excoīcāt pro satisfactione delicti & i ab
solutione vel post penam pecuniam imponere poterit & fa-
cit ad ea que no. s. de pen. licet. d. **I**ntollerabili. s. i. q.
iij. si is qui p̄st & quomodo h̄ intelligatur vide. s. e. pen. tu-
as. c. **J**ustitia sicut
si p̄cipiss̄ ut homīez
perauerteret & dicit se
hoc fecisse p̄ c̄sequē
da iusticia vel ppter d̄
hāū suū phibueāt eū
dare clemēsinaz sicut
eāam m̄terdum ob h̄
quis p̄hibetur ab ob-
laciōibus fuij. q. iij.
e. mīro. vel ppter deli-
dum illus cui clemē-
sinā tribuer. p̄sebat
qua v̄t̄lūs p̄mis esu-
tienti tollitur z̄c v. q.
v. non om̄is. f. **A**b
soluer. al. vbi ita re-
plicaretur denunciare
s̄mā nullā. s. e. p-
tuas. g. **H**imiliter
quod hic dicit dixerat
s. e. g. sed si et ciusa h.
Post q̄ de hoc no-
ta q̄ necesse ē cōstare
pr̄ius appellatū quā
do fieri h̄. flaxacō ad
cūtelam de excoīcācio-
ne que dicitur lata p̄
et per hoc iaz obtinui-
i ciusa qua p̄tebat
absoluio ad cōficiāz
excoīcātionis que dice-
batur lata post ap. le-
gitimam & ee dīc die
lata fuerat excoīcācio
et interposita appellacō
nec appatebat que p̄
mo dīc bām em̄ q̄ pe-
tens habebat hoc ne
cesse probare scilicet q̄
pr̄ius appellatū fuerat
licet nō habeat neces-
se probare veritatem
cause quia illa proba-
ta non absoluere ad
cūtelam imo pronū-
ciaretur nulla s̄mā. g.
e. per tuas de of. dīc.
am cētingat & ita ē
verum per hāc litterā
tunc ergo iudex appel-
laciois absolue ad cū-
telam quando cēstat
q̄ post appellacionem

ata est excoicacione nec adhuc dicitur de veritate cause. i. **P**rovisusque in apia plus ergo potestatis habet in hac absolu-
tione ad cautelam quod in inhibicione quam facere non possit
misi pruis in apia dgnoscere de veritate cause ap. interposito
ante diffinituam quod dic ut. s. e. li. de ap. romana. q. si.

Decretinus. se:
Oculares certum est
quod potestas secularis
minus est ecclesiastica
s. d. maio. et c. de. soli-
te. et ei subest ut ibi.
et. f. vi. di. duo suu. et
i. idem censura ecclesiastica
coheret potest ut seq-
natur. Et quid distinetur
nomine censura habeat
s. de. b. sig. querent et
coor. ad hanc decre-
s. e. li. d. foro o. x. c. ij.
et de iuris fact. s. de
excep. e. ij. l. **C**ano-
mca. p. iiiij. q. ij. de illis
cita. p. ij. q. ij. e. idigne
s. de sen. ex. facto. et il-
la recte dicetur cancri
ci de qua cauetur. j. c.
p. iiij. l. x. n. m. **A**ge-
do et recouemendo q. s.
sic ne agere sic ne redi-
uemre pet. s. de excep.
cum inter priore; a. de
fendendo autem non re-
pellitur ut. s. d. iudic.
intellecimus ratio ibi
patet et quid de impe-
rando vidisti. s. e. li.
de l. x. e. i. n. **P**ro-
troanido. eccl. ergo
privat aliquem inter-
dum p. p. i. m. interduz
ad tempus officio po-
stulandi et doc. s. de
hereti. si aduersus. et.
e. excciamus. creden-
tes. s. e. li. de pen. fel. c.
q. q. si quis ad finem
et p. d. hoc eam i-
terdum ex alieno deli-
do ut ibi et sicut isti p.
tim de p. i. m. ordine n
postulandum quia eam
am pro se postulare non
possit in agendo d. q.
dic ut. i. q. v. q. tria
Et autem postulare de-
siderium suu. vel ami-
ci sui in ure apud eum
qui uris dictum p. est
explicare vel alterius de-

velud cuius ppter mani-
festum excessum est in
aliquem promulgata
superiori uiter nisi pe-
culum sit in mora exco-
municatū ad excoicato-
res p. orsus remittere
debet nec debet cum ab
solueri nisi excoicato
requisitus maliciose
illi absolucionis bene-
ficium deneget exhibe-
re. **S**i vero constet
hinc s. m. am. esse mihi
stam nequaquam remit-
tendus est ad suu exco-
municatorem excoica-
tus sed debet sine diffi-
cultate aliquo morab:
solui. **Q**uod dubi-
tur ut iusta sit uel
miesta superiori nisi ex-
coicatori deferat relax-
are iuxta formam ec-
clesie potest illam quam
quod honestius et ouemē-
cias agat si ei deferat
in hoc casu. **V**bi au-
tem superiori dicitur d.
excoicacione dgnoscere
re absolucione seu relax-
acio quam ipse fecerit
tenet licet forsitan sit
miesta quoniam et si d.
tra ius litigatoris no-
tamen otra ius obstitu-
cionis absoluit. **D**e
inq. a subditis suffra-

fiderio contradicere ut ibi t. ff. de postuli. i. i. et intellige hoc
non solum in aduocato sed etiam in procuratore. s. de pba-
do. post cessationem si em non auditur p se multo mino pro
alio iij. vi. omnibus ad h. s. e. dilect. o. **T**estificatio exco-
municatus ergo maior intelligas testificari non pot. s. de te-
sti. veniens. y. in si. vn
de si dicitur exccia et
oms s. m. nulla in de-
fendit probacionum
cessuerunt absolu ad
cautelam ut ibi vides
quod non potest testificari
nunquid poterit testari
de h. per in. de dolo.
et cōtumia. veritatis p-
ost. de excep. p. a. per
gar. de usur. quam quod
per g. i. spe. d. instru.
edit. f. pendiose. arti-
pri. Et vide tur quod si
testista uidelicet i. p. c.
hibeat exccia
alia non sic ut. s. e. so. h.
ad finem s. m. os. et ga.
testati non potest quia
separata a communione
ecclesie et separata a co-
munione ecclesie eme
beneficium ex legibus
descendens denegatur
in aut. de p. u. do. he-
reti. mu. non prest. a.
g. a. p. n. k. et ad legie
timi eis interdicuntur
ut h. et est filii s. m. eos
depositato qui est ita
tabilis. ff. de testa. e. i.
au. g. i. ar. p. o. et cōtra
s. de heret. excciamus
excedentes. Quid di-
ces de tabellio. tu nu-
quid instrumentum de-
sum per excoicatum va-
let videtur valere ar-
pred. f. credentes ubi
dicatur d. excoicato quod
si satissimamente odepserit
j. annu extue instru-
ta per ipsum odepserit
valere ergo a contrario
pruis. i. ante annu o-
festa valebant licet es-
set excoicato alij dicitur
pro quib. optime iij.
q. iij. nullus ibi nullus
anathematizatorum; su-
scipiat nec a quo quod
credantur que ab eis
dicuntur us. cōscribant

s.e.nouerie. Alij ut osti. et gus. dicit qdum cuius excoica
ao est occulta valde instrumentu ab eo dñeatur. vel si sit ma
nifesta nec pot probari ar. ff. de of. presid. bar. b. iiii. ij. q.
vij. f. v. C. de testa. l. i. s. de re uidi. ad proband de excep.
pia. qsi vero seculis si sit notoria de excep. excoicione de co
habit. ele. et mu. v. sicut em ibi notorius
co cubinatus suspen
sus est quo ad se et a
sios ita notorie excoi
catus tabellio et ptoz
publice nuncatus repel
latur eam ab extrau:
dialibus. j. c. licet.

Qonstituonez.
Non valer excoi
cado iata i participa
tes msi fuerint momis
nominati. Et canoni
ca meo diaq q bas
bz dierum interualla
nisi necessitas facit ali
ud suadeat h. dicit. b.

Innoce. s. e. statu
imus. c. **P**articipa
cone denotat q e q
daz participacio que
induat maior. s. q
in clinie si. s. e. si con
cubie. i. c. nup. Et a
lia que induat moore
ut cu qua participat
scieter excoicato maior
i m locaione osculo
mensa et similibus et
ab hac excoicatu cer
te persone. v. t. o. filius
seuus et alij de quibz
pi. q. ij. qniā multos
s. e. q. m dubijs et. c.
se. et fin gus. et gat.
incurrit quis moorez
excoicacionem mitten
do nunciū vel litteraz
excoicato ac si illi pso
naliter loqueretur ad
hoc. s. e. h. de ele vbi
periculum. g. nulli. ipse
em le qui videtur nun
cium mittendo vel lit
teras. ff. d. d. s. i. p. e. l.
et l. c. t. d. **M**oore
de ipsi effecu habe

tur. ij. q. iii. engeldrudam. x. e. de excep. a nobis. e. **N**o
tenere. idem in suspensione et interdicto. j. e. statutum. f. **S**a
pululu. hoc dicit quia ante istaz constitucionem si uide
monebat in genere q nullus coiciret dictat quidam t. s. e
monitione canoniam alij otra quod dubiu dñitudo hec de
clarat. g. **I**n h. cau. s. qn ppter ptiapacoz wit ptiapates

excoicare maior. h. **H**eruatis scilicet q miseratur causa su
per qua sit monatio et q sint presentes per quos possit pro
bari et q sint ibi interualla. s. e. facto. et. f. e. c. i. **M**omia
tim. s. pprije nemibus expressia vel alij idubitabilibus at
cūstancyo q habeant vice. ppri nomis. ff. si certu pe. l. et. s. .

d. testi. l. c. t. h. s. e. s. i.
e. u. c. h. Jdez si dicat
monaco filii. p. cu ille
vniam filii habeat.
ff. de lib. et postu. l. h.
et insti. de exhered. li
b. g. nomiatim seculis
si duos haberet qua
tunc neuter eorum mo
ntus videt ut ibi di
cunt tamē quidaz q
h. decre. locum habet
quando singularez et
nomiate persone exco
municatur quia tūc re
quiritur monatio spe
cialis si autem genera
liter ferretur sīma tūc
dicit sufficere genera
lem et sic adhuc rema
neant antiqua uira.
Sed tūc est dicere
q. bodie in genere ex
coicatio in participan
tes ferri non possit et
sic sit sublatu qd dicit
tur. s. e. quod i dubijs
i fi. sed ualebit ne mo
nio si uide generalis
monet omnes de colle
gio v. vniuersitate et
videtur q sic quia tā
tum valet generalis
monco quo ad omnia
quantum specialia q
ad quedā. ff. de admitt.
si duo in fi. et quia
sem generalibus spe
cialia sūt v. ff. d. re
ur. sp in generalibus
sed otraui est verum
fin gus. per hāc cōsti
tuonez et fin cum si
ignorat monia illo
rum de duenti cogat
rectorez duentus vel
vniuersitas ad uidi
candū fibi illa nomi
na. ff. de obdic. obtur. causam. l. iij. f. h. k. **S**tatuimus. sic
costrue statuimus q v. uidez siue monicibus tribz v. tā
tur siue vna pro omnibus obseruent aliquorum dictum co
petencia interualla inter moniones quas uira premiū fa
cunt ut sīma excoicacionis canonice promulgatur. l. **V**na
pro omnibus dicit ergo uidez interduz monemus te p pma

eum. **S**imiliter si
aliquis apponat se ate
diffinituaz sente am
m iudiao vel ext post
appellacionez ex causa
legittima interposi
tam vinculo excoicaci
oms astrictum potest
archiepus post q sibi
de hoc ostenterit eam
pauis q in opiat de ve
ritate cause appellacō
mis cognoscere absolu
tuonis illi beneficiuz
ad cautelaz iuraz for
mam ecclie impar
tiri. Alexander qrtus

Decernimus ut
iudices seculares
per censuram ecclie
sticaz ab ecclie sticas
iudiab canonica mo
nicione premissa repel
lere excoicatos ab age
do patrocinando et te
stificando ius iuris q
iudicij opellantur. **C**Grego. x. m. coali. ge
nerali. lugd.

Qonstitutionem
fe. recordacionis

qua finita moneta pro secunda qua finita moneta pro tercia
Interdum una moneta facit tres sic monemus et quod usque
ad talem diem pro primo tale pro secundo talem pro ter-

cio. Interdum unam tantum dat dilacionem ut monemus
et quod usque ad talem diem pro primo secundo et tertio peremp-

torio a confusione tal-

et hoc ultimo cui

est interuersum inter

moneton et simili-

m. **N**on potest auctoritate.

videtur morabinus pro

personarum et nego-

cij qualitate. sed ap-

sum sit romana. n.

Necessitas. ut qui p-

tes sunt ad ritum vel

arma parat nec curae

moneton episcoporum. de

usu. l. equissimum.

interdum enim nec locis

nec tempus patitur ple-

minus deliberae distin-

ctos. s. d. exercit. l. i. h. n.

Dicitur resenti declara-

mus nota quod q-

dam olim certatum

dicebant et pro eis fa-

ciebat quia ex munici-

cio et interdictum pa-

tibus passibus ambu-

lare videbatur ad h-

s. de ap. ad h. qm. s. e.

cum medicinalis. s. e.

romana in primis. et c.

venerabilibus in pri-

mis statutis. et c. is cui

cum si unde sicut exerce-

cio potest tolli ad caute-

lam ut. s. e. solet. et c. venerabilibus. sed si et c. penitentia et vbi-

sie de interdicto videbatur ipso multo magis quia per inter-

dictum plurimis puniuntur non obnoxij sed per excoicaciones

non sive ut. s. e. romana. i. f. unde potius videbatur in eo quod

in excoicacione subuenientum quia eam plura ligat et

plura bona tollit et quod alii sive patia sive eiuscmodi. Quo

ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus. atque dicit hoc factum ut magis timere

censura ecclesiastica tercij ne simus vniuersi nego et c. i. Q

ue ergo sicut huic iuris ratio reprobatis aliorum solucionibus

quod quidam differunt sic placuit gregorius quod reprobatur per

verbum declaramus.

suspensionis. g. **H**ucorū ofangētōrū vel familiarū. & sic nota casū in quo peracātēs & mandans percutit laicū exo muicatus est. ad idem. s. e. li. de eccl. sciant cūdī i. imo. ec. q. niam. b. **G**rauandi. puta ne quis emat ab eis vel eis vē dat vel hīs similia dōcē. s. de p̄iwl. quanto d̄ inūm. ec. c. v̄l. e. li. i. **O**ccasiōe.

quorum interest p̄im
d̄p̄aliter defendere sē
tēcias ip̄as iudicij
ē. e. venerabilibus. g.
j. m. fine. k. **A**ne m̄
tegra lettera se quēng
diradiat isti v̄bi diaq
q̄ lie; res n̄ sit itēgra
ista odo dies p̄t sie
n̄ emendacō. **P**otest
dic̄ q̄ hoc locum ha
bet in inuitia persona
li illud in reali vē i. p̄:
ma statū fit exercitacō
in secūdū tunc quādō
infra odo dies n̄ resti
tueit v̄k die q̄ id q̄dē
quātut respīat tempa
istius distincōms ve
si tempore istius cōstī
tuōms p̄etextu illiō
licencie aliqua erant
occupata m̄si ista oc
to dies reddantur ha
bitat locum pena & ē
si. s. de rebo ec. n̄ alie.
hoc d̄sultissimo glāia
v̄bi in cōpulsionib⁹
iam factis datur tēp⁹
ad reuecadūm i facen
dis ipso factō impōni
tur pena p̄imū ven⁹
l. **O**cto die p̄ simile
dilacō tēpis. s. de ec
cep. pia. s. e. solet. m.
Im̄pensa scilicet aūz
res n̄ extat v̄k place se
lo. si. s. de v̄suris quā
q̄. ff. d̄mod. l. iij. g. i. n.

Incuriant & si p̄iūs exēcūtās erant modo dupliū fūmū
lo sunt ligati quod esse p̄t ut no. h. q. iiii. engeld. iudam. s.
de uideis ita quorundam. o. **L**adem scilicet majoris exē
muicacionis. p. **V**t. & sic mandans & mandatans ea
dem pena pumūt sic. ff. de vi. & vi. arma. l. i. g. q. dēns nec ex
cusat h̄ uissus maioris quod dic̄ ut dīpi. l. de re g. wi. quod
quis. ff. ad. l. aquil. liber homo. h. q. **A**lias. i. p̄ter aliq̄
licenciam. Sed n̄quid ille tūc ratū habens exēcūtūs erit
distingue ut. j. e. cū quib⁹. r. **O**btinere si m̄ iāndiaiā ec
eleſiarum qui ex quo cū nūcāti fūiūt non possunt absolui
ab alio q̄ a p̄p. a. s. e. tua. & si papa n̄ exp̄ressiss p̄petuo po
tuisse ordinaris ipsum absoluere. s. e. nup.